Que, la Dirección General de Compras solicita emitir el acto administrativo que 

ordene contratar la adquisición de “BOLSONES DE MÓDULOS DE ALIMENTOS” con la firma 

TEYLEM S.A. - C.U.I.T. N° 33-70844441-9 - Proveedor N° 2-3859, para las zonas Nros. 4, 6 y 11, 

por la suma de PESOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTE, 

CON DIECISÉIS CENTAVOS ($ 24.210.320,16), con la firma DISTRIBUIDORA COFEX S. A., - C.U.I.T. 

N° 30-70839222-3 - Proveedor N° 5174, para las zonas Nros. 1, 2, 9 y 10, por la suma de PESOS 

CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO, CON CUARENTA 

Y OCHO CENTAVOS ($ 41.510.148,48);

[...]

3859, con domicilio en la calle Pedro Ignacio Rivera N° 4.110, de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires, la adquisición de “BOLSÓNES DE MÓDULOS ALIMENTARIOS del Servicio Alimentario 

Escolar para Escuelas de Gestión Pública del distrito - Zonas Nros. 4, 6 y 11 -, correspondiente al 

mes de abril del año 2022, por la suma total de PESOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTE, CON DIECISÉIS CENTAVOS ($ 24.210.320,16), según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-75/2022, por ser la oferta que 

se ajusta a lo solicitado y resulta conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma BAKIM S.R.L., - C.U.I.T.